
Página 19102Número 139 Lunes, 19 de junio de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
y Administración Digital

3794 Orden de 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, 
Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, 
complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la 
misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas 
aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha y hora de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 22 plazas del Cuerpo Técnico, opción Trabajo Social de la 
Administración Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de 
noviembre de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y 
Administración Digital. (Código BFX02C22-9).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta de la Orden de 
17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por la que se aprueban las 
bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas selectivas para 
acceso a los distintos Cuerpos de la Administración Pública de la Región de Murcia 
(Boletín Oficial de la Región de Murcia número 146, de 26 de junio de 2004), y en 
la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital, por la que se nombra a las personas miembros 
del Tribunal, se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y 
excluidas y se indican las que han solicitado formar parte de la Lista de Espera de 
las pruebas selectivas para cubrir 22 plazas del Cuerpo Técnico, Opción, Trabajo 
Social de la Administración Pública Regional y transcurrido el plazo previsto para 
subsanar los defectos que motivaron la exclusión u omisión de dicha relación de 
personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 12 de noviembre de 2023, a las 
9:30 horas en el Aulario Norte del Campus Universitario de Espinardo, 30100 de 
Murcia.

Posteriormente el Tribunal hará público un anuncio con la distribución de 
las personas aspirantes para la realización de dicho ejercicio único, indicando el 
número de aula y el aulario correspondiente.

Las personas aspirantes deberán acudir provistas del DNI, pasaporte o 
permiso de conducción. No será admitido como válido ningún otro documento 
para dicha identificación personal. Asimismo, deberán acudir provistas de lápiz 
del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes 
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas para 
cubrir 22 plazas del Cuerpo Técnico, Opción Trabajo Social de la Administración 

NPE: A-190623-3794



Página 19103Número 139 Lunes, 19 de junio de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Pública Regional, convocadas por Orden de 11 de noviembre de 2022, de la 
Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, (BORM de 17 de 
noviembre de 2022), con indicación de las personas aspirantes que han solicitado 
formar parte de la Lista de Espera y con expresión de las causas de exclusión de 
las personas aspirantes afectadas.

Aquellas personas aspirantes que no subsanaron en el plazo establecido para 
ello (apartado Tercero de la Orden de 14 de abril de 2023, de la Consejería de 
Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital), se considerarán 
excluidas del proceso selectivo. 

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicación en el BORM, serán 
expuestos en el Tablón de Anuncios del Registro General de la CARM, situado en 
la Oficina de Asistencia en Materia de Registros-Infante, (Avda. Infante D. Juan 
Manuel, n.º 14, 30011 de Murcia), así como esta Orden.

Con objeto de facilitar la información, la presente Orden y sus Anexos se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es/

Tercero.- Sin perjuicio de la admisión de las personas aspirantes incluidas en 
el Anexo I de la presente Orden, si en cualquier momento del proceso selectivo 
se tuviere conocimiento de que alguna de ellas no cumple uno o varios de los 
requisitos exigidos por la convocatoria, previa audiencia de la persona interesada, 
se le excluirá del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentación 
necesaria para tener derecho a la exención o reducción de la tasa, las personas 
aspirantes serán excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero 
de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el BORM, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el BORM.

Murcia, 12 de junio de 2023.—El Consejero de Economía, Hacienda, Fondos 
Europeos y Administración Digital en funciones (Art. 29 Ley 6/2004, de 28 de 
diciembre), Luis Alberto Marín González.

NPE: A-190623-3794

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	5378/2023	Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 21 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas exentas, adm
	5379/2023	Orden 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 3 de mayo de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitid
	5380/2023	Orden 12 de junio de 2023 de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admit
	5381/2023	Orden de 12 de junio de 2023, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Administración Digital, complementaria de la Orden de 14 de abril de 2023, de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes e
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	5465/2023	Orden de la Presidenta del Instituto Murciano de Acción Social por la que se crea el Sistema interno de información del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS).
	5528/2023	Resolución de 13 de junio de 2023 del Director Gerente del IMAS por la que se autoriza la ampliación de crédito del Programa 1: Activación de la empleabilidad de personas en situación de vulnerabilidad social, en el marco de la convocatoria de s
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5414/2023	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	IV. Administración Local
	Blanca
	5347/2023	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 24/2023. Suplemento de crédito n.º 2/2023.
	Caravaca de la Cruz
	5080/2023	Modificación de plantilla: Declaración de las plazas de Profesores de Música como laboral fijo de carácter continuo.
	5198/2023	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza de actividades pecuarias en el término municipal de Caravaca de la Cruz.
	Jumilla
	4887/2023	Oferta de empleo público ejercicio 2023 del Excmo. Ayuntamiento de Jumilla.
	La Unión
	5072/2023	Acuerdo del Pleno Municipal de fecha 26 de mayo de 2023 por el que se aprueba inicialmente la modificación puntual de la relación de puestos de trabajo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	5073/2023	Acuerdo del Pleno Municipal de fecha 26 de mayo de 2023 por el que se aprueba inicialmente el Reglamento Regulador de la modalidad laboral de Teletrabajo del Excmo. Ayuntamiento de La Unión.
	5074/2023	Acuerdo del Pleno Municipal de fecha 26 de mayo de 2023 por el que se aprueba inicialmente la modificación del Reglamento de Control Horario y de Presencia del Excmo. Ayuntamiento de La Union.
	Murcia
	5482/2023	Aprobación definitiva del expediente 2023/SC03 de Suplemento de Crédito.
	San Pedro del Pinatar
	5190/2023	Relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo de siete plazas de Conserje mediante estabilización de empleo temporal.
	5191/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso para la selección de un administrativo funcionario de carrera mediante estabilización de empleo temporal.
	5192/2023	Modificación de la ordenanza fiscal reguladora del ICIO.
	5257/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso para la selección de un Técnico de Medioambiente como funcionario de carrera estabilización de empleo temporal.
	5279/2023	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso para la selección de un Notificador mediante proceso de estabilización de empleo temporal.
	Santomera
	4713/2023	Organización municipal Corporación 2019-2023.  Nombramiento Tenientes de Alcalde.
	4814/2023	Organización municipal corporación 2019-2023. Dedicaciones, retribuciones, asistencias, indemnizaciones. Exp. 1387/2019.
	4815/2023	Organización municipal Corporación 2019-2023.
	4816/2023	Delegación de competencias del pleno municipal en favor de la Junta de Gobierno Local.
	4817/2023	Organización municipal corporación 2019-2023. Constitución, composición, delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local. Decretos de periodicidad de sesiones y de su modificación. Exp. 1387/2019.
	4818/2023	Organización municipal corporación 2019-2023. Constitución, composición, delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local. Decretos de periodicidad de sesiones y de su modificación.
	4819/2023	Organización municipal corporación 2019-2023. Constitución, composición, delegación de competencias en la Junta de Gobierno Local. Decretos de periodicidad de sesiones y de su modificación.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Azarbe del Merancho”, Santomera
	5478/2023	Anuncio de la Comunidad de Regantes del Azarbe del Merancho por el que se convoca la licitación de la ejecución de las obras contempladas en el «Proyecto de mejora y adaptación de regadíos. Instalaciones solares fotovoltaicas para autoconsumo en
	Comunidad de Regantes del Campo de Cartagena
	5269/2023	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	5270/2023	Convocatoria de elecciones al cargo de Vicepresidente.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-06-16T13:46:43+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



